2011年 1月 31日

各  位

代表取締役社長    西尾 直紀

（コード番号：4824 東証マザーズ）

取締役業務管理部長  根津 康洋

問合せ先      03（5423）6600

「高速同期通信技術」の米国特許取得に関するお知らせ

2010 年 9 月 29 日の『「高速同期通信技術」の米国特許査定通知受領のお知らせ』に記載

のとおり、当社保有の「高速同期通信技術」特許（特許第 3984643 号）について、米国で

の特許登録手続きが完了いたしましたのでお知らせいたします。

記

≪米国での登録内容≫

名 称：Synchronous Communication Method and Synchronous Communication Device

（日本語訳：同期通信方法および同期通信装置）

特許番号：US 7,840,711

※米国特許商標庁の公開特許検索サイト http://portal.uspto.gov/external/portal/pair において

Patent number 「7,840,711」で検索すると特許の内容が閲覧できます。

登 録 日：2010 年（平成 22 年）11 月 23 日

本件は、情報通信環境が社会整備され、先進的な技術を積極的に活用したサービスを各種

展開する米国において、メディアシークの保有する技術の権利保全を目的として、国内特許

の移行手続きを行ったものです。

メディアシークは、今後世界で拡大が予想される Android マーケットをはじめとするス

マートフォン市場向けのアプリケーション開発において、その基礎技術として本件を活用し

ていく予定です。

以上

【本件に関するお問合せ】

〒106-0047

東京都港区南麻布 3-20-1 麻布グリーンテラス

Homepage http://www.mediaseek.co.jp/

IR/広報担当 菊地 裕助

E-mail: ir@mediaseek.co.jp

電話番号 03（5423）6600（代表）

http://www.mediaseek.co.jp/
mailto:ir@mediaseek.co.jp